



KAUPAN LIITTO

LAUSUNTO

15.8.2025

Valtiovarainministeriö
Vero-osasta

VN/14998/2025
VM057:00/2025

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi tupakkaverosta annetun lain ja valmisteverotuslain 72 §:n muuttamisesta

Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikkoaiheeseen liittyen ja lausuu seuraavaa:

Lausuttavana oleva esitysluonnos koskee sähkösavukeneiteiden ja savuttomien nikotiinituotteiden tupakkaveron korotusta. Korotusta veroon tulisi esitysluonnoksen mukaan keskimäärin 37 prosenttia. Lisäksi tupakkaveroton matkustajatuonti toisesta EU:n jäsenvaltiosta rajoitettaisiin sekä nuuskan että savuttomien nikotiinituotteiden osalta 1000 grammaan.

Kaupan liitto huomauttaa, että nikotiinipussit ovat olleet valmisteveron piirissä vasta reilun vuoden ja uudistettu tupakkalaki on astunut juuri elokuun alusta voimaan. Tämä lisää merkittävästi riskiä siihen, että esitetyn mukainen jyrkkä veronkorotus, joka nostaa korotuksen piirissä olevien tuotteiden verotusta entistä korkeammalle tasolle suhteessa naapurimaihin, tulee ohjaamaan osan kulutuksesta pois kotimaan markkinoilta lisäten verotonta matkustajatuontia sekä salakuljetusta. Tämä puolestaan tekee esitysluonnoksen mukaisen arvion 30 miljoonan euron verotulojen kasvusta on hyvin epävarmaksi ja voi johtaa jopa verotulojen menetykseen.

Kaupan liitto esittää, että esitysluonnos sähkösavukeneiteiden ja savuttomien nikotiinituotteiden tupakkaveron veronkorotuksesta palautetaan valmisteluun, jossa korotuksen tasoa tarkastellaan uudelleen. Jos korotusta kuitenkin edistetään esitysluonnoksen suuruisena, Kaupan liitto pitää tärkeänä, että korotus jaksotetaan useammalle puolivuotiskaudelle. Näin sähkösavukeneiteiden ja savuttomien nikotiinituotteiden tupakkaveron korotukset rinnastuisivat savukkeiden portaittisiin veronkorotuksiin. Lisäksi tällöin ko. tuotteiden Suomesta ostamisen aleneminen on pienempää ja verotuotto on ennustettavampaa.

Esitysluonnoksen mukaan toisesta EU:n jäsenvaltiosta matkustajatuontina tuotavien nuuskan ja savuttomien nikotiinituotteiden tupakkaverottomuus rajoitettaisiin kummankin osalta 1 000 grammaan. Kaupan liitto pitää tärkeänä, että savuttomien nikotiinituotteiden kulutusta ohjattaisiin verottomasta matkustajatuonnista verollisen hankinnan suuntaan, jolloin varmistettaisiin verotulojen kertyminen Suomeen. Siksi olisi perusteltua laskea rajaa 500 grammaan tai Ruotsin tapaan jopa 200

grammaan, kuten esitysluonnoksen kappaleessa '5 Muut toteuttamisvaihtoehdot ja niiden vaikutukset' on tuotu esille.

Kunnioitavasti

KAUPAN LIITTO

Kari Luoto
toimitusjohtaja

Toni Jääskeläinen
johtava asiantuntija